
 

Volba povolání – informační leták č.2 

1. Přihlášky na SOŠ,G a SOU 

Dne 31.1.2023 obdrží žáci IX.A,B,C 2 ks platných přihlášek od TU proti podpisu. Před 

distribucí přihlášek je nutno, aby třídní učitelé zkontrolovali osobní údaje na 
www.skolaonline.cz (v případě změny je nutné informovat TU) a  předali informaci TU o 
primárním zástupci ( bude uveden na přihlášce a zápisovém lístku).  Stranu A vyplní zákonní 
zástupce žáka, za stranu B zodpovídá škola. Přihlášky je nutné odevzdat na příslušné škole 

do 1.3.2023 ( zodpovídá zákonný zástupce). Součástí přihlášky jsou mimo jiné i tyto 

doklady nebo ověřené kopie ( vysvědčení nemusí být doloženo, je- li klasifikace na přihlášce 
potvrzena školou razítkem bez malého státního znaku): 
- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání(je součástí přihlášky) 
- doporučení ŠPZ obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení, 
jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 
- zprávy o volnočasových aktivitách ( vyjádření trenéra atd.), účast v okresních, krajských 
a celostátních olympiádách a soutěžích 

- případně další dokumenty požadované školou v rámci vyhlášení přijímacího řízení     

2. Přijímací řízení 

Uchazeč o studium u maturitních oborů může pro první kolo přijímacího řízení podat 
přihlášku ke studiu  na 2 střední školy nebo na 2 maturitní obory v rámci jedné školy. 
Pořadí obou uvedených škol v příslušném tiskopise je vždy shodné a nevyjadřují 

preferenci té které školy. Kritéria u jednotlivých škol vyhlásí ředitelé škol do 

31.1.2023 (nutno sledovat webové portály škol)!!! 

Jednotné přijímací zkoušky pro čtyřleté obory (didaktické testy Cermat) se uskuteční v řádném 

termínu 13. a 14.dubna 2023.   

 

3. Úpravy podmínek přijímacího řízení 

Uchazeči se speciálně vzdělávacími potřebami (PO), kteří spolu s přihláškou odevzdají 
doporučení ŠPP a SPC, mají možnost konat jednotné testy v uzpůsobených podmínkách 
(navýšení časového limitu, kompenzační pomůcky, úpravy učebny, využití služeb 
podporující osoby ………….) 
 

4. Zápisový lístek 

Před distribucí zápisového lístku je nutné určit primárního zástupce (bude uveden na 
zápisovém lístku). Zápisový lístek si musí vyzvednout primární zástupce na sekretariátu 

školy u p. Rogoňové ve dnech 13. – 15.3.2023 od 7.30 – 17.00 hodin.Při 

převzetí předloží primární zástupce platný průkaz totožnosti.Zápisový lístek lze uplatnit jen 
jednou ( výjimka je jen v případě odvolání). Zápisový lístek je nutné odevzdat na 
sekretariátu příslušné školy, kam žák nastoupí do 1.ročníku, do 10 pracovních dnů ode 
dne, kdy bylo sděleno přijetí.  
 

5. Sdělení  

Prostřednictvím informačního deníku sdělte TU do konce května, na kterou školu 
nastupujete do 1.ročníku.  
Toto sdělení je nutné  odevzdat z důvodu ukončení matriky na ZŠ a zpracování údajů pro 
MŠMT. 
 
V Kralupech dne 6.1.2023                                            Mgr. Olga Hanušová  
                                                                                      kariérový poradce    

http://www.skolaonline.cz/

